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Besvarelse af spørgsmål nr. 1471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1471 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Anders Lotterup 
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Spørgsmål nr. 1471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor meget en indsat månedligt 

kan optjene ved at udføre forskelligt arbejde i fængslerne, 

samt hvad den indtjening skal dække?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”De indsatte i landets fængsler har i medfør af straffuldbyrdel-
seslovens § 38, stk. 1, ret og pligt til at være beskæftiget. Be-

skæftigelsestiden er som udgangspunkt 37 timer ugentligt for-

delt på ugens 5 hverdage, og beskæftigelsespligten kan opfyldes 

ved deltagelse i arbejde, uddannelse eller anden godkendt akti-

vitet. Eksempler på anden godkendt aktivitet er stofmisbrugsbe-

handling og adfærdskorrigerende programmer. 

 

De aktuelle satser for vederlag fremgår af bekendtgørelse nr. 

1807 af 2. december 2020 om satser for vederlag m.v. til indsatte 

i kriminalforsorgens institutioner (2021). 

 

De indsatte ydes ens beskæftigelsesvederlag, uanset hvilken 

form for beskæftigelsesaktivitet de deltager i. Denne ligestilling 

af beskæftigelsesvederlag sikrer, at indsatte ikke af økonomiske 

årsager fravælger den kriminalitetsforebyggende indsats, den 

pågældende har mest behov for. 

 

Beskæftigelsesvederlaget består af et grundbeløb pr. time, som 

aktuelt udgør 11,02 kr. Den indsatte kan derudover efter 8 ugers 

beskæftigelse på samme beskæftigelsessted få udbetalt et stabi-

litetstillæg, som aktuelt udgør 3,36 kr. pr. time. Tildeling af sta-

bilitetstillægget forudsætter, at den indsatte har ydet en tilfreds-

stillende arbejdsindsats og har udvist arbejdsmæssig stabilitet. 

Yderligere kan den indsatte efter 16 ugers beskæftigelse på 

samme beskæftigelsessted efter en konkret vurdering, hvor der 

lægges vægt på den indsattes indsats, udvikling og arbejdsmæs-

sige kvalifikationer, opnå et særligt kompetencetillæg, som ak-

tuelt udgør 3,36 kr. pr. time. 

 

Direktoratet har ved beregningen af det månedlige vederlag for-

udsat, at der i gennemsnit er 160 arbejdstimer på en måned. En 

indsat, der alene får udbetalt grundbeløbet pr. time, kan således 

opnå et månedligt beskæftigelsesvederlag på i alt 1.763,20 kr. 

En indsat, der får udbetalt grundbeløbet pr. time og stabilitets-

tillæg, kan opnå et månedligt beskæftigelsesvederlag på i alt 
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2.300,80 kr., mens en indsat, der får udbetalt grundbeløb, stabi-

litetstillæg og det særlige kompetencetillæg, kan opnå et måned-

ligt beskæftigelsesvederlag på i alt 2.838,40 kr. 

 

De indsattes beskæftigelsesvederlag skal dække udgifter til ek-

sempelvis TV-leje, frisør, visse tandlægeydelser, telefoni, aviser 

og magasiner, bøger, CD’er, film, hobbyartikler, gaver til fami-

lie og eventuelle børn, tøj, tobak mv. Derudover er direktoratet 

bekendt med, at nogle indsatte anvender en del af beskæftigel-

sesvederlaget som supplement til kostbeløbet f.eks. ved højtider 

og personlige mærkedage.” 
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